II

CLEMENTE XI, PAPA: BREVE « EXPONI NOBIS » EN FAVOR
DE LOS CARMELITAS DESCALZOS DE CATALUÑA

ROMA 13 DE ABRIL 1709

TEXTO: Cop. en ACDC, Provincia: Capítulos-Definitorios-Cartas, f. 172-173, sign. A-III-3. Ed. BuC 4, p. 50-52*.

Concesión para celebrar Capítulo Provincial extraordinario y confirmar, ipso facto, las elecciones correspondientes, sin necesidad de acudir al Definitorio General.

Clemens PP. XI. Ad futuram rei memoriam. Exponi Nobis fecerunt dilecti filii Joannes ab Assumptione et Stephanus a Sanctissimo Sacramento, fratres expresse professi et procuratores Provinciae S. Josephi, in Principatu Cataloniae¹, Congregationis Hispaniae fratrum Excalceatorum Ordinis Bae. Mae. de Monte Carmelo, quod cum alias felix recordatio Urbanus PP. VIII praedecessor noster ex voto Congregationis tunc existentium S. R. C. Cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae, ac juxta illius decretum per quasdam suas in simili forma Brevis die 14 februarii M.D.C.XLIII expeditas literas, quarum initium est: *Postulat Commissi*², etc. inter alia indulserit, ut stantibus tunc notorius impedimentis propter quae gremiales dictae Provinciae proximo Capitulo Generali in Hispania tunc celebrando in quo electiones Provincialis aliorumque superiorum ejusdem Provinciae fieri debebant interesse non poterant ad triennium tantum electiones huiusmodi fierent in Capitulo Provinciali sub certis modo et forma ac ita ut electi intra annum a die factae electionis in dicto proximo Capitulo Generali, vel saltem a Praeposito Generali cum suo definitorio omnino confirmari deberent cum variis indultis, declarationibus et ordinationibus, et postmodum memoratis impedimentis adhuc durantibus dicta Congregatio Cardinalium supra dictum decretum per aliud suum decretum quod subinde per quasdam recor. Mae. Innocentii PP. X praedecessoris pariter Nostri in eadem forma Brevis litteras die XXIII Juny M. D.C.XLVI

* Autógrafo (2 f. 310 x 205 mm.) de Francisco de santa María, secretario del Capítulo Provincial.

¹ Cf. doc. 4.II y 5.I.

² Cf. doc. 57.

emanatas quarum etiam initium est: *Alias a felice recordatione*³, Urbano 8. confirmatum fuit ad aliud triennium proximum prorogaverit et alias sicut in dictis Urbani et Innocentii praedecessorum litteris quarum tamen praesentibus pro expressis haberi volumus plenius continetur ac novissime anno M.D.CC.VI propter similia impedimenta gremialibus eiusdem Provinciae Capitulo Generali, tunc celebrando, intervenire non valentibus negato eis ad illud accessum, idem Capitulum Generale sessione die XXIX Aprilis eiusdem anni⁴, habita gubernium dictae Provinciae pro subsequenti triennio, ad formam praedictarum litterarum Urbani et Innocentii praedecessorum dirigi debere decreverit, et successive diffinitorium generale autoritate ei ab ipso Capitulo Generali concessa tunc existenti Provinciali eiusdem Provinciae praeceptum transmiserit ut Capitulum congregaret, in quo eligerentur novus Provincialis et alii superiores Provinciae, et quatuor Assistentes, qui cum Provinciali autoritatem ad Praepositum Generalem privative expectantem exercerent. Nec non alii duo Assistentes, qui dictis aliis quatuor Assistentibus et Provinciali iuncti ea omnia peragerent quae privative spectarent ad dictum Praepositum Generalem cum diffinitorio generali, dummodo electi confirmationem inter quatuor menses obtinerent, prout non sine magno vitae periculo religiosi ad diffinitorium Generale pro confirmatione huiusmodi obtinenda missi fuit.

Nunc autem proxime futura dominica tertia post festum Paschatis Resurrectionis Dominicae Capitulum Generale Congregationis praedictae celebrari debeat, predicta vero adhuc perdurare, imo maiora accessui ad illud obstare noscatur impedimento, quia scilicet dictus Cataloniae Principatus ne minimum quidem cum reliquis Hispaniae Provinciis, et Gallia quibus circumdatus existit potest habere commercium, ac propterea ipsi exponentes praedicta dominica tertia, vel alio oportuniori die, Capitulum Provinciale dictae Provinciae congregari, in eo quae novum Provinciale aliosque superiores ipsius Provinciae, nec non quatuor Assistentes, qui cum Provinciali ea omnia quae privative ad Praepositum Generalem spectant, et duos alios Assistentes qui dictis quatuor Assistentibus et Provinciali iuncti ea quae ad Praepositum Generalem cum diffinitorio Generali privative pertinent peragant elegi posse ac alias statui dictae Provinciae opportuna in praemissis a Nobis provideri et ut infra indulgeri plurimum desiderant; Nos eorundem exponentium votis ac in re,

³ Cf. doc. 60.

⁴ Cf. doc. 3.I.II.

quantum cum domino possumus favoraliter annuere volentes eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliis quae ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodatae existant ad efectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore concentes supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati de venerabilium fratrum nostrorum ejusdem S. R. C. Cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui dilectum filium modernum Procuratorem Generalem Congregationis Hispaniae huiusmodi super raemissis audiverunt Concilio: Conventibus Principatus et Provinciae praedictorum ad triennium tantum Auctoritate Apostolica thenore praesentium indulgemus, ut in Capitulo Provinciali dicta dominica tertia, vel alio oportuniore tempore celebrando, priores ipsorum conventuum, una cum Provinciali, vel ipso vita functo, primo diffinitore Provinciali, et alii ad quos ex Constitutionibus praedictae Congregationis spectat, Provinciale et priores eorundem conventuum eligere possint, qui, sic electi, in eodem Capitulo Provinciali confirmentur, eodem modo quo electiones in Capitulis Provincialibus Congregationis Italiae ejusdem Ordinis confirmari solent. Statimque post confirmationem hujusmodi suorum officiorum possessionem capere valeant. Provincialis autem ut supra eligendus facultatem habeat expediendi, una cum quatuor Patribus ex gravioribus et dignioribus praedictorum conventuum per secreta suffragia, ut supra, in Capitulo Provinciali eligendis, ea omnia quae potest expedire Praepositus Generalis per se ipsum. Caetera, vero, quae expediri debent per Praepositum Generalem cum diffinitorio, expediri possint ab eodem Provinciali cum praedictis quatuor Patribus et aliis duobus, ut supra eligendis. Servata, in reliquis, praedictarum Urbani et Innocentii praedecessorum litterarum forma, as salva semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium. Decernentes easdem presentes litteras firmas, validas et efficaces existere, et fore suos-que plenarios et integros effectus sortiri et obtinere ac illis ad quos spectat, et pro tempore spectavit in omnibus et per omnia plenissime suffragari et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et diffiniri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari, non obstantibus praemissis constitutionibus et ordinationibus aposto-